
Ф ЕДЕРАЛ ЬН АЯ СЛУЖБ ^ИИИСТЕРСТВ0 ЮСТИЦИИ Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

ПО ЭКО Л О ГИ ЧЕС КО М У , ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ : т

(РОСТЕХНАДЗОР)

О Л  е.

П Р И К А З

Москва

Регистрационный №

№

О внесении изменений
в некоторые приказы Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, устанавливающие требования 
в области промышленной безопасности при добыче угля 

подземным способом

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16(1) Положения о Федеральной 

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, 

№ 22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 

2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, ст. 888; № 14, 

ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 

2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, ст. 4773; 2015, 

№ 2, ст. 491; № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741; № 48, ст. 6789; 2017, № 12, 

ст. 1729; № 26, ст. 3847), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приказы Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, устанавливающие требования в области 

промышленной безопасности при добыче угля подземным способом, согласно 

приложению к настоящему приказу.

Руководитель А.В. Алёшин

расчет ветровых нагрузок

http://www.stroyinf.ru/lab-test/wind-load.html


24

8. В Инструкции по применению схем проветривания выемочных 

участков шахт с изолированным отводом метана из выработанного 

пространства с помощью газоотсасывающих установок, утвержденной 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 1 декабря 2011 г. № 680 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2011 г.,

регистрационный № 22815), с изменениями, внесенными приказом



25

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 22 июня 2016 г. №236 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 24 августа 2016 г., регистрационный № 43383):

1) Предложение второе пункта 2 изложить в следующей редакции:

«В Инструкции используются условные обозначения, приведенные 

в приложении № 2 к настоящей Инструкции.».

2) Предложение второе абзаца второго пункта 70 изложить в следующей 

редакции:

«Расстояние от места установки датчика до очистного забоя должно быть 

не менее 20 м.».

3) Приложение № 1 признать утратившим силу.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294801/4294801821.htm

